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Техника қауіпсіздігі 

Балабақшада техника қауіпсіздігі бойынша жүргізілген нұсқаулық – 

тәрбиеленушілердің өмірі мен денсаулығын сақтауға бағытталған маңызды 

ұйымдастырушылық-педагогикалық шаралардың бірі болып табылады. Бұл 

нұсқаулық барлық қызметкерлер үшін міндетті түрде өткізіліп, қауіпсіздік 

талаптарын қатаң сақтау қажеттілігі жан-жақты түсіндірілді. Нұсқаулықтың 

басты мақсаты – төтенше жағдайлардың алдын алу, балаларға қауіпсіз орта 

қалыптастыру және әрбір қызметкердің жауапкершілігін арттыру. 

Нұсқаулық барысында балабақша аумағында қауіпсіздік талаптарын сақтау 

мәселесіне ерекше назар аударылды. Ауладағы ойын алаңдарының жағдайы, 

құрал-жабдықтардың қауіпсіздігі, олардың дұрыс орнатылуы мен 

қолданылуы түсіндірілді. Тәрбиешілер мен қызметкерлерге балаларды 

қараусыз қалдырмау, ойын кезінде әр баланың әрекетін бақылау, қауіпті 

жағдайлардың алдын алу міндеттері нақты айтылды. Сонымен қатар, ойын 

алаңындағы сырғанақтар, әткеншектер және басқа да құрылғыларды 

пайдалану кезінде қауіпсіздік ережелерін сақтау қажеттілігі атап өтілді. 

Топ бөлмелеріндегі қауіпсіздік талаптары да кеңінен қарастырылды. Бөлме 

ішіндегі жиһаздардың дұрыс орналастырылуы, өткір және қауіпті заттардың 

балалар қолы жетпейтін жерде сақталуы, еденнің тайғақ болмауы сияқты 

мәселелер түсіндірілді. Электр құралдарын пайдалану кезінде сақтық 

шараларын сақтау, розеткалардың жабық болуы, сымдардың бүтіндігі 

қадағалану керектігі ескертілді. Қызметкерлерге тұрмыстық техниканы тек 

нұсқаулыққа сәйкес пайдалану және ақау анықталған жағдайда бірден 

жауапты тұлғаға хабарлау қажеттігі айтылды. 

Серуен кезінде қауіпсіздікті қамтамасыз ету – нұсқаулықтың маңызды 

бөліктерінің бірі болды. Балаларды топпен ұйымдасқан түрде алып шығу, 

жол жүру ережелерін сақтау, балалардың санын үнемі бақылау талаптары 

түсіндірілді. Әсіресе жаз мезгілінде балалардың күн астында ұзақ уақыт 

болмауын қадағалау, бас киім киюін қамтамасыз ету, жеткілікті мөлшерде су 

ішуін ұйымдастыру қажеттілігі атап өтілді. 

 



Өрт қауіпсіздігі бойынша арнайы түсіндіру жұмыстары жүргізілді. 

Қызметкерлерге өрттің алдын алу шаралары, өрт болған жағдайда әрекет ету 

алгоритмі, эвакуация жоспары таныстырылды. Өрт сөндіру құралдарын 

пайдалану тәртібі, олардың орналасқан жерлері көрсетілді. Сонымен қатар, 

электр желілерін шамадан тыс жүктемеу, ашық от көздерін пайдаланбау 

сияқты негізгі талаптар еске салынды. 

 

Жазғы маусымдағы ыстықтан сақтану мәселесі де нұсқаулықта ерекше орын 

алды. Балалардың күн өтуінен қорғану үшін серуен уақытын дұрыс 

жоспарлау, көлеңкелі орындарды пайдалану, жеңіл және ауа өткізетін киім 

кию, бас киім тағу қажеттілігі айтылды. Сондай-ақ балалардың денсаулығын 

бақылап, әлсіздік немесе күн өту белгілері байқалған жағдайда дереу шара 

қолдану керектігі түсіндірілді. 

Су маңындағы қауіпсіздік ережелері де жан-жақты қарастырылды. Егер 

балабақшада су процедуралары ұйымдастырылса, балалардың тек 

ересектердің бақылауымен ғана қатысуы, су тереңдігінің қауіпсіз деңгейде 

болуы, сырғанау қаупінің алдын алу шаралары түсіндірілді. Қызметкерлерге 

балаларды су маңында бір сәтке де қараусыз қалдырмау қатаң ескертілді. 

Алғашқы көмек көрсету тәртібі бойынша да маңызды ақпараттар берілді. 

Қызметкерлерге жарақат алған немесе өзін жайсыз сезінген балаға алғашқы 

көмек көрсету алгоритмі, медициналық қобдишаны пайдалану тәртібі 

түсіндірілді. Қажет болған жағдайда жедел жәрдем шақыру және ата-

аналарға дереу хабарлау міндеттері нақты айтылды. 

Нұсқаулық барысында әрбір қызметкердің жеке жауапкершілігіне ерекше 

мән берілді. Балалардың қауіпсіздігі – тек тәрбиешінің ғана емес, барлық 

ұжым мүшелерінің ортақ міндеті екені атап өтілді. Әр қызметкер өз жұмыс 

орнында қауіпсіздік талаптарын сақтап қана қоймай, кез келген қауіпті 

жағдайды дер кезінде анықтап, алдын алу шараларын қолдануы тиіс екені 

түсіндірілді. 



Жүргізілген нұсқаулықтың қорытынды бөлімінде қызметкерлерге қауіпсіздік 

журналдарына қол қою тапсырылды. Бұл олардың нұсқаулықпен толық 

танысқанын және көрсетілген талаптарды орындауға міндетті екенін 

растайды. Сонымен қатар, қауіпсіздік талаптарын тұрақты түрде еске түсіріп 

отыру және қайталау нұсқаулықтарын өткізу қажеттілігі айтылды. 

 

Қорытындылай келе, техника қауіпсіздігі бойынша жүргізілген нұсқаулық 

балабақшадағы қауіпсіз ортаны қамтамасыз етудің маңызды бөлігі болып 

табылады. Қауіпсіздік ережелерін сақтау – балалардың денсаулығы мен 

өмірін қорғаудың кепілі. Сондықтан әрбір қызметкер бұл талаптарды қатаң 

сақтап, өз жұмысында басшылыққа алуы тиіс. Жүйелі түрде жүргізілген 

түсіндіру жұмыстары мен бақылау шаралары арқылы ғана қауіпсіз және 

жайлы білім беру ортасын қалыптастыруға болады. 

 


